28  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.331 Terça-feira, 19 DE AGOSTO DE 2025

454.951.732-87, Cargo: Motorista, Matrícula: 5883733-2, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 19 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1234119
PORTARIA Nº 1043, Dia 19 De Agosto De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3110194.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Benevides-Pa, No
Dia 08/08/2025.
 Marcela Ribeiro Da Silva, Cpf: 932.439.362-68, Cargo: Assistente So-
cial, Matrícula: 5959114, 0,5 Diária. Iracy Magalhães B. Lima, Cpf:
668.552.762-53, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5937312, 0,5
Diária. Kedma Galvão Da Conceição Salles, Cpf: 612.075.002-91, Cargo:
Agente Administrativo, Matrícula: 54189241, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 19 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1234089
PORTARIA Nº 909 de 21 de Julho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3007905.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS/PA no
período de 25 e 26/07/2025
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Car-
go: Médico/CRH-MAB, Mat.: 541916929, 0,5 diária, ERICK GOMES VE-
LOSO, CPF: 708752192-68, Cargo: Op. de Computador/CRH-MAB, Mat.:
571751641, 1,5 diária, DAVI CHAVES SANTOS, CPF: 028818712-16, Car-
go: Ag. Admin./CRH-MAB, Mat.: 5953125, 0,5 diária, MARCOS DE JESUS
MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Cargo: Motorista/CRH-MAB,
Mat.: 58837332, 1,5 diária, ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04,
Cargo: Enferm./CRH-MAB, Mat.: 5957925, 1,5 diária, MAISA DE SOU-
ZA GAIA MATOS, CPF: 002918562-92, Cargo: Assistente Social/CRH
-MAB. Mat.: 5889951, 0,5 diaria, JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO, CPF:
640114022-49, Cargo: Téc. Enferm./CRH-MAB, Mat.: 572069951, 0,5
diária, MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA, CPF: 269959052-53, Car-
go: Aux. Admin./CRH-MAB, Mat.: 5885191, 0,5 diária, SÂMARA CRISTI-
NA SOUTO DE ALMEIDA, CPF: 050106482-42, Cargo: Enferm./CRH-MAB,
Mat.: 572069951, 0,5 diária,e MARIA DO SOCORRO HERENIO DE SOUSA,
CPF: 141254552-87, Cargo: Aux. Admin./CRH-MAB, Mat.: 70000243, 0,5
diária .
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 21 de Julho de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1234044
PORTARIA Nº 923 de 23 de Julho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3049224.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE SANTA
BARBARA/PA NO DIA 24/07/2025
 ADILSON PINHEIRO DE CASTRO, CPF: 647861532-49, Téc. de Enfer-
magem/GECOD, MAT.: 57205641, 0,5 diaria, GORETTY DE FATIMA DA
SILVA SANTOS, CPF: 750174902-72, Téc. de Enfermagem/GECOD,
Mat.: 5966844, 0,5 diaria, LARISSA LIMA MONTEIRO DA SILVA, CPF:
721434872-15, Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.: 5949568, 0,5 diaria,
MARIA ALCIONE DA CONCEIÇÃO BENICIO, CPF: 537820622-72, Téc. de
Enfermagem/GECOD, Mat.: 5967059, 0,5 diaria, MARIA DO SOCORRO
SILVA DE JESUS, CPF: 170923452-00, Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.:
7000235, 0,5 diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651074112-15,
Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.: 5854296, 0,5 diaria, FABÍOLA CAR-
DOSO DA MOTA , CPF: 941.371.532-72, Técnico de Enfermagem/GECOD,
Mat.: 5924568, 0,5 diaria, SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, CPF:
399.550.442-68, Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.: 57174644, 0,5 diaria
e SHEILA CRISTINA LIMA SOZRES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. de
Enfermagem/GECOD, Mat.: 5960863, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 23 de Julho de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1234072
PORTARIA Nº 901 de 17 de Julho de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/813828.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA/PA no
dia 24/07/2024
IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF: 751.657.322-15, Ag. Admin. /GETRD, MAT.:
54188369, 0,5 diaria, ISANA VALADARES SOUZA , CPF: 58796487291,
Técnico de Enfermagem /GETRD, MAT.:5860660, 0,5 diaria, RAYANE CA-
TARINE DE AMORIM PINTO, CPF: 960.587.652-34, Enferm. /GETRD, MAT.:
5951856, 0,5 diaria, VALDIRA CHRISTIENE ALVES DE MORAES, CPF:
017.418.272-48, AG. Administrativo/GETRD, MAT.: 5962110, 0,5 diaria,

ANA AMELIA DE FREITAS GONÇALVES, CPF: 267455002-30, Enfermeira/
GETRD, Mat.: 52816442, 0,5 diária, JÉSSICA NICOLE FIALHO OLIVEIRA,
CPF: 736.130.452-49, MÉDICA/GETRD, 0,5 diaria e KARINE DE SOUSA
GONÇALVES, CPF: 016.959922-10, Técnico em Enfermagem/GETRD, Mat.:
5967068, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 17 de Julho de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1234002
PORTARIA Nº 1036 de 18 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3158621.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de PARTICIPAR DAS CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIOS DE MARI-
TUBA/PA, no dia 23/08/2025.
 SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA,
MAT.: 571746631, 0,5 diaria
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 18 de Agosto de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1234213
PORTARIA Nº 1035 de 18 de Agosto de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3159867.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA NO
DIA 23/08/2025 .
 IRACY MAGALHÃES B. LIMA, CPF: 668552767-53, Ag. Admin./GECAD,
Mat.: 5937312, 0,5 diaria, KEDMA GALVÃO CONCEIÇÃO SALES, CPF:
612075002-91, Aux. Admin./GECAD, Mat.: 54189241, 0,5 diaria e MARCE-
LA RIBEIRO DA SILVA, CPF: 93243936268, Assistente Socil/GECAD, Mat.:
5959114, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 18 de Agosto de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1234217

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL DO PSS Nº 003/2025 – FUNDAÇÃO HEMOPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE TEM-
PORÁRIOS
 O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará
– Fundação HEMOPA, torna público que no período de 20 a 24/08/2025,
estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado/PSS nº
003/2025 da Fundação HEMOPA, com o total de 02 (duas) vagas, para
a função de Médico, com remunerações a partir de R$ 3.696,37(Três mil,
seiscentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos), acrescidos de
outras vantagens, sendo estas vagas ofertadas para os Municípios de Al-
tamira e Tucuruí.
 A inscrição será gratuita e realizada exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço www.hemopa.pa.gov.br, portal Processo Seletivo, no horário
de 09h00 do dia 20 de Agosto de 2025 às 09h00min do dia 24 de Agosto
de 2025. O Edital completo será divulgado no referido endereço eletrônico.
Belém/PA, 19 de Agosto de 2025.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação – HEMOPA.

Protocolo: 1234165

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA n° 383 de 13 de agosto de 2025, o
seguinte:
ONDE LÊ-SE:
2º PERIODO

MATRI-
CULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-

CEDIDOS
PERIODO

CONCEDIDO
PORTARIA
ANTERIOR

5154510/1 CELIA NADIA ROCHA DE
OLIVEIRA

AGENTE
DE ARTES PRA-

TICAS

27/08/2012
a

26/08/2015
60 01/08/2025 a

29/09/2025
328-

09/06/2022